
 
Uchwała Nr XXXII/197/17 

Rady Miejskiej w Boguszowie - Gorcach 
z dnia 13 lutego 2017 r. 

 

w sprawie projektu dostosowania sieci przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów 

do nowego ustroju szkolnego 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 206 ust. 1 - 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, 

co następuje:  
 

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych  ośmioletnich szkół podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Boguszów – Gorce, a także granice obwodów tych szkół na okres od dnia 

1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Ustala się  plan sieci publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów 

prowadzonych  w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Boguszów – Gorce, a także granice obwodów tych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych 

gimnazjów na okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku, który stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Szkoły rozpoczynają działalność z dniem 1 września 2017 roku według następującego 

harmonogramu organizacyjnego: 

1. Z dniem 1 września 2017 r. nie prowadzi się rekrutacji do klas I gimnazjum. 

2. W Gimnazjum nr 1 w roku szkolnym 2017/2018 funkcjonują klasy drugie i trzecie oraz            

w roku szkolnym 2018/2019 funkcjonują klasy trzecie. 

3. W dotychczasowym Gimnazjum nr 2, które włączono do Publicznej Szkoły Podstawowej       

nr 5, w roku szkolnym 2017/2018 funkcjonować będą oddziały gimnazjalne  klasy drugiej             

i trzeciej oraz w roku szkolnym 2018/2019 klasa trzecia. 

4. W roku szkolnym 2017/2018 w  Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 im. Marii 

Konopnickiej wchodzącej w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego dotychczasowe klasy 

szóste staną się z dniem 1 września 2017 roku klasami siódmymi tej szkoły. 

5. W roku szkolnym 2017/2018 w  Publicznej Szkole Podstawowej nr 5 im. Bronisława 

Malinowskiego dotychczasowe klasy szóste staną się z dniem 1 września 2017 roku  

klasami siódmymi tej szkoły. 

6. W roku szkolnym 2017/2018 w  Publicznej Szkole Podstawowej nr 6 dotychczasowe klasy 

szóste staną się z dniem 1 września 2017 roku  klasami siódmymi tej szkoły. 

7. W roku szkolnym 2018/2019 w szkołach wymienionych w § 3 pkt 4 do 6 dotychczasowe 

klasy siódme  staną się z dniem 1 września 2018 roku  klasami ósmymi  tych szkół. 

 

§ 4. Ustala się projekt planu sieci publicznych  ośmioletnich szkół podstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Boguszów – Gorce, a także granice obwodów tych szkół na 

okres od dnia 1 września 2019 roku , który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 



§ 5.  Ustala się  plan sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych prowadzonych w szkołach 

podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Boguszów – Gorce, a także granice 

obwodów przedszkoli i oddziałów przedszkolnych, od dnia 1 września 2017 roku , który stanowi 

załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 6. Traci moc obowiązująca Uchwała Rady Miejskiej Boguszowa-Gorc nr XXVI/168/08 

z dnia 29 sierpnia 2008 r.  w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych, publicznych 

gimnazjów oraz publicznych przedszkoli na terenie Gminy Boguszów-Gorce oraz Uchwała 

nr V/24/11 Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach z dnia 28 lutego 2011 r. w sprawie zmiany 

obwodu Publicznego Gimnazjum nr 1 w Boguszowie-Gorcach przy ul. Ludwika Waryńskiego 10. 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Boguszowa – Gorc. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

 

 

 

 

                                                                Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                         (-) Sylwia Dąbrowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 1. Plan sieci publicznych  ośmioletnich szkół podstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Boguszów – Gorce, a także granice obwodów tych szkół na 

okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Konopnickiej mająca siedzibę w Boguszowie 

– Gorcach przy ul. Szkolnej nr 3 - 4 wchodząca w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego, 

staje się z dniem 1 września 2017 roku Publiczną Szkołą Podstawową  nr 1 im. Marii 

Konopnickiej o strukturze organizacyjnej klas I – VIII i obejmuje swym obwodem ulice: 

Akacjowa, Azaliowa, Boczna, Browarna, Brzozowa, Mariana Buczka, Dworcowa, 

Małgorzaty Fornalskiej, Władysława Jagiełły, Pl. Jana Pawła II, Kamieniogórska, Jana 

Kasprowicza, Marcina Kasprzaka, Jana Kilińskiego, Kolejowa, Marii Konopnickiej, 

Wojciecha Kossaka, Kosynierów, Janusza Kusocińskiego, Kwiatowa, Leśna, Lipowa, 

Łączna od nr 1 do nr 10, Antoniego Józefa Madalińskiego, 1 Maja, Karola Marksa, Adama 

Mickiewicza, Młodzieży Polskiej, Marcelego Nowotki, Pl. Odrodzenia, Ogrodowa, Osiedle 

Górnicze, Józefa Poniatowskiego, Kazimierza Tetmajera, Przodowników Pracy, 

Racławicka, Rynek, Rzeźniana, Hanki Sawickiej, Władysława Sikorskiego, Słodowa, 

Sobięcińska, Szkolna, Szybowa, Gen. Karola Świerczewskiego, Świerkowa, Wałbrzyska, 

Ludwika Waryńskiego, Wincentego Witosa do nr 4, Stanisława Wyspiańskiego, Zamkowa. 

 

2. W skład Zespołu Szkół Samorządowych  wchodzi Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5             

im. Bronisława Malinowskiego i Gimnazjum nr 2 z siedzibą w Boguszowie – Gorcach przy 

ul. Stanisława Staszica nr 5. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 im. Bronisława 

Malinowskiego staje się z dniem 1 września 2017 roku Publiczną Szkołą Podstawową  nr 5 

im. Bronisława Malinowskiego o strukturze organizacyjnej klas I – VIII z oddziałami 

Gimnazjum i obejmuje swym obwodem ulice: Władysława Broniewskiego, Fryderyka 

Chopina, Cicha, Górnicza, Grunwaldzka, Jasna, Jana Kochanowskiego, Hugo Kołłątaja, 

Tadeusza Kościuszki, Łączna od nr 11, Nowy Lubominek, Olimpijska, Partyzantów, 

Kazimierza Puławskiego, Różana, Słoneczna, Juliusza Słowackiego, Spokojna, Stanisława 

Staszica, Romualda Traugutta, Warszawska, Wesołowskiego – Masalskiego, Wincentego 

Witosa od nr. 5, Pl. Zwycięstwa. 

 

 

3. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 6 z siedzibą w Boguszowie – Gorcach przy ul. Mikołaja 

Kopernika nr 7 staje się z dniem 1 września 2017 roku Publiczną  Szkołą Podstawową nr 6 

o strukturze organizacyjnej klas I – VIII i obejmuje swym obwodem ulice: Gen. Józefa 

Bema, Dębowa, 22 Lipca, Bartosza Głowackiego, Górna, Mikołaja Kopernika, Krakowska, 

Królowej Jadwigi, Krótka, Lawendowa, Mała, Jana Matejki, Miła, Nadziei, Piękna, 

Wincentego Pola, Polna, Pokoju, Promyka, Wincentego Pstrowskiego, Mikołaja Reja, 

Władysława Stanisława Reymonta, Piotra Skargi, Sportowa, Średnia, Towarowa, Tunel, 

Wąska, Wysoka, Zielona, Złota, Stefana Żeromskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr  2. Plan sieci publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych 

gimnazjów prowadzonych  w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Boguszów – Gorce, a także granice obwodów tych publicznych gimnazjów i klas 

dotychczasowych gimnazjów na okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 

2019 r. 

 

1. Gimnazjum nr 1 mające siedzibę w Boguszowie – Gorcach przy ul. Ludwika Waryńskiego 

nr 10 kończy swoją działalność z dniem 31 sierpnia 2019 roku. Klasy II i III gimnazjum 

obejmują swym obwodem ulice: Akacjowa, Gen. Józefa Bema, Boczna, Browarna, 

Brzozowa, Mariana Buczka, Dębowa, Dworcowa, Małgorzaty Fornalskiej, Bartosza 

Głowackiego, Górna, Władysława Jagiełły, Pl. Jana Pawła II, Kamieniogórska, Jana 

Kasprowicza, Marcina Kasprzaka, Jana Kilińskiego,  Kolejowa, Marii Konopnickiej, 

Mikołaja Kopernika, Wojciecha Kossaka, Kosynierów, Krakowska, Królowej Jadwigi, 

Krótka, Janusza Kusocińskiego, Kwiatowa, Leśna, 22 Lipca, Lipowa, Łączna do nr 10, 

1 Maja, Mała, Antoniego Józefa Madalińskiego, Karola Marksa, Jana Matejki, Miła, Adama 

Mickiewicza, Młodzieży Polskiej, Nadziei, Marcelego Nowotki, Pl. Odrodzenia,  

Ogrodowa,  Osiedle Górnicze, Piękna, Pokoju, Wincentego Pola, Polna, Józefa 

Poniatowskiego, Promyka, Kazimierza Tetmajera, Przodowników Pracy, Wincentego 

Pstrowskiego,  Racławicka, Mikołaja Reja, Władysława Stanisława Reymonta,  Rynek, 

Rzeźniana, Hanki Sawickiej, Władysława Sikorskiego, Piotra Skargi, Słodowa,  

Sobięcińska,  Sportowa,  Szkolna, Szybowa, Średnia, Gen. Karola Świerczewskiego, 

Świerkowa, Towarowa,  Tunel, Wałbrzyska, Ludwika Waryńskiego, Wąska, Wincentego 

Witosa do nr 4, Wysoka, Stanisława Wyspiańskiego, Zamkowa, Zielona, Złota, Stefana 

Żeromskiego. 

 

2. Z dniem 1 września 2017 roku  Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 im. Bronisława 

Malinowskiego z siedzibą w Boguszowie – Gorcach przy ul. Stanisława Staszica nr 5 

o strukturze organizacyjnej klas I - VIII z oddziałami Gimnazjum – obejmującymi klasy  II 

i III, obejmuje swym obwodem dla oddziałów gimnazjalnych ulice: Władysława 

Broniewskiego, Fryderyka Chopina, Cicha, Górnicza, Grunwaldzka, Jasna, Jana 

Kochanowskiego, Hugo Kołłątaja, Tadeusza Kościuszki, Łączna od nr 11, Nowy 

Lubominek, Olimpijska, Partyzantów, Kazimierza Puławskiego, Różana, Słoneczna, 

Juliusza Słowackiego, Spokojna, Stanisława Staszica, Romualda Traugutta, Warszawska, 

Wesołowskiego – Masalskiego, Wincentego Witosa od nr. 5, Pl. Zwycięstwa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 



 

Załącznik 3. Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Boguszów – Gorce, a także granice obwodów tych szkół 

na okres od dnia 1 września 2019 r. 
 

1.  Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Konopnickiej mająca siedzibę w Boguszowie 

– Gorcach przy ul. Szkolnej nr 3 - 4 wchodząca w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego,   

obejmuje swym obwodem ulice: Akacjowa, Azaliowa, Boczna, Browarna, Brzozowa, 

Mariana Buczka, Dworcowa, Małgorzaty Fornalskiej, Władysława Jagiełły, Pl. Jana Pawła 

II, Kamieniogórska, Jana Kasprowicza, Marcina Kasprzaka, Jana Kilińskiego, Kolejowa, 

Marii Konopnickiej, Wojciecha Kossaka, Kosynierów, Janusza Kusocińskiego, Kwiatowa, 

Leśna, Lipowa, Łączna od nr 1 do nr 10, Antoniego Józefa Madalińskiego, 1 Maja, Karola 

Marksa, Adama Mickiewicza, Młodzieży Polskiej, Marcelego Nowotki, Pl. Odrodzenia, 

Ogrodowa, Osiedle Górnicze, Józefa Poniatowskiego, Kazimierza Tetmajera, 

Przodowników Pracy, Racławicka, Rynek, Rzeźniana, Hanki Sawickiej, Władysława 

Sikorskiego, Słodowa, Sobięcińska, Szkolna, Szybowa, Gen. Karola Świerczewskiego, 

Świerkowa, Wałbrzyska, Ludwika Waryńskiego, Wincentego Witosa do nr 4, Stanisława 

Wyspiańskiego, Zamkowa. 

 

2.  Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 im. Bronisława Malinowskiego z siedzibą 

w Boguszowie – Gorcach przy ul. Stanisława Staszica nr 5 obejmuje swym obwodem ulice: 

Władysława Broniewskiego, Fryderyka Chopina, Cicha, Górnicza, Grunwaldzka, Jasna, 

Jana Kochanowskiego, Hugo Kołłątaja, Tadeusza Kościuszki, Łączna od nr 11, Nowy 

Lubominek, Olimpijska, Partyzantów, Kazimierza Puławskiego, Różana, Słoneczna, 

Juliusza Słowackiego, Spokojna, Stanisława Staszica, Romualda Traugutta, Warszawska, 

Wesołowskiego – Masalskiego, Wincentego Witosa od nr. 5, Pl. Zwycięstwa. 

 

3. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 6 z siedzibą w Boguszowie – Gorcach przy ul. Mikołaja 

Kopernika nr 7 obejmuje swym obwodem ulice: Gen. Józefa Bema, Dębowa, 22 Lipca, 

Bartosza Głowackiego, Górna, Mikołaja Kopernika, Krakowska, Królowej Jadwigi, Krótka, 

Lawendowa, Mała, Jana Matejki, Miła, Nadziei, Piękna, Wincentego Pola, Polna, Pokoju, 

Promyka, Wincentego Pstrowskiego, Mikołaja Reja, Władysława Stanisława Reymonta, 

Piotra Skargi, Sportowa, Średnia, Towarowa, Tunel, Wąska, Wysoka, Zielona, Złota, 

Stefana Żeromskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 4. Plan sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych prowadzonych w szkołach 

podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Boguszów – Gorce, a także 

granice obwodów przedszkoli i oddziałów przedszkolnych, od dnia 1 września 2017 r. 

 

1. Z dniem 1 września 2017 roku   Przedszkole Publiczne nr 3  w Boguszowie – Gorcach 

mające siedzibę przy ul. Kolejowej nr 49, które wchodzi w skład Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego, dla którego organem prowadzącym   jest Gmina Boguszów – Gorce, 

obejmuje swym obwodem obszar Gminy Boguszów – Gorce. 

 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Konopnickiej mająca siedzibę w Boguszowie 

– Gorcach przy ul. Szkolnej nr 3 - 4 wchodząca w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 

obejmuje swym obwodem dla oddziałów przedszkolnych ulice: Akacjowa, Azaliowa, 

Boczna, Browarna, Brzozowa, Mariana Buczka, Dworcowa, Małgorzaty Fornalskiej, 

Władysława Jagiełły, Pl. Jana Pawła II, Kamieniogórska, Jana Kasprowicza, Marcina 

Kasprzaka, Jana Kilińskiego, Kolejowa, Marii Konopnickiej, Wojciecha Kossaka, 

Kosynierów, Janusza Kusocińskiego, Kwiatowa, Leśna, Lipowa, Łączna od nr 1 do nr 10, 

Antoniego Józefa Madalińskiego, 1 Maja, Karola Marksa, Adama Mickiewicza, Młodzieży 

Polskiej, Marcelego Nowotki, Pl. Odrodzenia, Ogrodowa, Osiedle Górnicze, Józefa 

Poniatowskiego, Kazimierza Tetmajera, Przodowników Pracy, Racławicka, Rynek, 

Rzeźniana, Hanki Sawickiej, Władysława Sikorskiego, Słodowa, Sobięcińska, Szkolna, 

Szybowa, Gen. Karola Świerczewskiego, Świerkowa, Wałbrzyska, Ludwika Waryńskiego, 

Wincentego Witosa do nr 4, Stanisława Wyspiańskiego, Zamkowa. 

 

3. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 im. Bronisława Malinowskiego mająca siedzibę w 

Boguszowie – Gorcach przy ul. Stanisława Staszica nr 5 obejmuje swym obwodem dla 

oddziałów przedszkolnych ulice: Władysława Broniewskiego, Fryderyka Chopina, Cicha, 

Górnicza, Grunwaldzka, Jasna, Jana Kochanowskiego, Hugo Kołłątaja, Tadeusza 

Kościuszki, Łączna od nr 11, Nowy Lubominek, Olimpijska, Partyzantów, Kazimierza 

Puławskiego, Różana, Słoneczna, Juliusza Słowackiego, Spokojna, Stanisława Staszica, 

Romualda Traugutta, Warszawska, Wesołowskiego – Masalskiego, Wincentego Witosa od 

nr. 5, Pl. Zwycięstwa. 

 

4. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 6 z siedzibą w Boguszowie – Gorcach przy ul. Mikołaja 

Kopernika nr 7 obejmuje swym obwodem dla oddziałów przedszkolnych ulice: Gen. Józefa 

Bema, Dębowa, 22 Lipca, Bartosza Głowackiego, Górna, Mikołaja Kopernika, Krakowska, 

Królowej Jadwigi, Krótka, Lawendowa, Mała, Jana Matejki, Miła, Nadziei, Piękna, 

Wincentego Pola, Polna, Pokoju, Promyka, Wincentego Pstrowskiego, Mikołaja Reja, 

Władysława Stanisława Reymonta, Piotra Skargi, Sportowa, Średnia, Towarowa, Tunel, 

Wąska, Wysoka, Zielona, Złota, Stefana Żeromskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

 Rada Miejska w Boguszowie - Gorcach ma obowiązek podjęcia uchwały w sprawie 

projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

na podstawie art. 206 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60).  Zgodnie z treścią tego artykułu: rada gminy 

podejmuje uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych                    

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, powołaną wyżej wymienioną ustawą na okres 

od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku. 

 Zgodnie z art. 117 ust. 1 i art. 118 ww. ustawy z dniem 1 września 2017 r. 

dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa staje się ośmioletnią szkołą podstawową, 

uczniowie klas I-VI dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej, stają się uczniami 

odpowiednich klas ośmioletniej szkoły podstawowej. 

 W konsekwencji powyższego zgodnie z art. 127 ww. ustawy z dniem 1 września              

2017 r. likwiduje się klasę pierwszą, a w latach następnych kolejne klasy dotychczasowego 

gimnazjum. Przepisy ww. ustawy w zależności od tego czy gimnazjum tworzy zespół ze 

szkołą podstawową, czy też funkcjonuje samodzielnie, przewidują różny tryb wygaszenia 

gimnazjum. W przypadku Zespołu Szkół Samorządowych przekształcenie zespołu następuje 

z mocy ustawy odpowiednio w szkołę podstawową, zaś w przypadku Gimnazjum nr 1 

funkcjonującego samodzielnie przewiduje różne możliwości przekształceń lub włączeń, 

pozostawiając decyzję organowi prowadzącemu. Gmina Boguszów-Gorce jak wyżej 

wspomniano jest organem prowadzącym dwa gimnazja. 

Zgodnie z przepisem art. 191 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 

oświatowe     z dniem 1 września 2017 r. Zespół Szkół Samorządowych w skład, którego 

wchodzi Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 im. Bronisława Malinowskiego i Gimnazjum nr 

2, staje się ośmioletnią Szkołą Podstawową 5 im. Bronisława Malinowskiego o strukturze 

organizacyjnej klas I – VIII z oddziałami Gimnazjum obejmującym w roku szkolnym 

2017/2018 klasy II i III, a w roku szkolnym 2018/2019 klasę III. Z dniem 31 sierpnia 2017 

roku Zespół Szkół Samorządowych przestaje funkcjonować. Niniejsze zostało 

uwzględnione w treści projektu uchwały. 

 Gimnazjum nr 1 w Boguszowie-Gorcach zostanie wygaszone z dniem 31 sierpnia 

2019 r. Przyczyną tego działania są warunki demograficzne wskazujące na brak potrzeb 

powoływania kolejnej szkoły podstawowej w tym rejonie, ponieważ potrzeby mieszkańców 

zaspokaja w tym obwodzie Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Konopnickiej 

wchodząca w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. Dlatego proponuje się stopniowe 

wygaszanie Gimnazjum nr 1, co również ujęte jest w projekcie uchwały.  

 Przygotowanie niniejszego projektu uchwały poprzedziły konsultacje z dyrektorami 

szkół podstawowych i gimnazjów, w zakresie proponowanego trybu wygaszania gimnazjów, 

możliwości zapewnienia odpowiednich warunków nauki pozostającym w szkole uczniom 

klas siódmych i ósmych oraz potrzeb szkół w zakresie dostosowania warunków lokalowych 

do wprowadzanych zmian. Granice obwodów zostały opracowane w oparciu o istniejące 

aktualnie obwody we współpracy z dyrektorami szkół, których te zmiany dotyczą i zostały 

przez dyrektorów zaakceptowane.  

W kształtowaniu granic wzięto również pod uwagę zmiany urbanistyczne, w tym 

powstawanie nowego osiedla domków jednorodzinnych oraz tendencje demograficzne       

na poziomie poszczególnych obwodów. Przy kształtowaniu granic obwodów 

poszczególnych szkół podstawowych: Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marii 



Konopnickiej, Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 im. Bronisława Malinowskiego i 

Publicznej Szkoły Podstawowej nr 6 zasadnicze znaczenie przypisano warunkom 

komunikacyjnym i odległością do szkół. W ww. szkołach odległość zamieszkania ucznia od 

szkoły nie przekracza odległości 3 km. 

 Niniejsza uchwała przewiduje również uchylenie obowiązującej Uchwały Rady 

Miejskiej Boguszowa-Gorc nr XXVI/168/08 z dnia 29 sierpnia 2008 r.  w sprawie ustalenia 

sieci publicznych szkół podstawowych, publicznych gimnazjów oraz publicznych 

przedszkoli na terenie Gminy Boguszów-Gorce oraz Uchwały nr V/24/11 Rady Miejskiej    

w Boguszowie-Gorcach z dnia 28 lutego 2011 r. w sprawie zmiany obwodu Publicznego 

Gimnazjum nr 1 w Boguszowie-Gorcach przy ul. Ludwika Waryńskiego 10. 

  W szkołach podstawowych nie przewiduje się likwidacji oddziałów przedszkolnych. 

Przedszkole Publiczne jak w treści uchwały zaznaczono obejmuje swym zasięgiem obszar 

całego miasta. Natomiast obwody poszczególnych oddziałów przedszkolnych szkół 

podstawowych odpowiadają obwodom szkół określonym w treści uchwały. 

 Przeprowadzona analiza ilości klas lekcyjnych w poszczególnych szkołach 

podstawowych potwierdziła, że utworzenie klas siódmych w roku szkolnym 2017/2018 i 

klas ósmych w roku szkolnym 2018/2019 nie spowoduje konieczności organizacji pracy 

tych szkół w systemie dwuzmianowym. 

 Należy zasygnalizować problem, który pojawi się przed rozpoczęciem nowego roku 

szkolnego 2017/2018:  

- wzrosną wydatki na przygotowanie w Publicznej Szkole Podstawowej nr 6 i w Zespole 

Szkono Przedszkolnym pracowni przedmiotowych do nauki fizyki, chemii i biologii, 

- kolejnym wydatkiem dotyczącym realizacji reformy będą koszty związane ze zmianami 

w strukturze zatrudnienia, które będą znane po złożeniu przez dyrektórów szkół arkuszy 

organizacyjnych. 

Niniejsza uchwała ma charakter intencyjny i stanowi podstawę do zasięgania 

obligatoryjnych opinii Dolnośląskiego Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych. 

Opinia  Dolnośląskiego Kuratora Oświaty jest wiążąca i odnosi się do oceny zgodności        

z prawem rozwiązań zaproponowanych w tej uchwale oraz oceny zapewnienia dzieciom 

zamieszkałym na terenie Gminy Boguszów – Gorce możliwości realizowania obowiązku 

szkolnego i obowiązku przygotowania przedszkolnego. 

Opinia związków zawodowych nie jest wiążąca dla organu prowadzącego szkoły. 

 

 

 

 

 


